
3Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.116

Secretaria de Estado da Administração
<#ABC#405279#3#470812>

Edital
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL 005/2023
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DO CERTAME
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, divulga e homologa o resultado definitivo do Processo 
Seletivo Simplificado, regido pelo Edital 005/2023 - SEEL.

Cargo Cidade Posição Nome Nascimento Análise
Curricular

Entrevista Total Situação

Professor Catalão 1 Victor 
Rodrigues 
Gianelli Lemos 
Silvano

17/06/1992 26,05 50,00 76,05 Classificado

Professor Catalão 2 Victor da Silva 
Barros

06/01/1992 11,50 45,00 56,50 Habilitado

Professor Catalão 3 Ederson 
Caique 
Ferreira Duarte

13/02/1995 14,50 35,5 50,00 Habilitado

Professor Catalão 4 Rosana Farias 
Lima Pires

16/06/1989 9,30 40,00 49,30 Habilitado

Professor Catalão 5 Jamilson Aires 
da Silva

13/12/1982 50,00 Ausente 50,00 Eliminado

Cargo Cidade Posição Nome Nascimento Análise
Curricular

Entrevista Total Situação

Professor Rio Verde 1 Jecilene Miranda da Silva 12/01/1998 18,00 50,00 68,00 Habilitado
Professor Rio Verde 2 Milton Bernades de Freitas Filho 02/07/1979 21,00 40,00 61,00 Habilitado

Cargo Cidade Posição Nome Nascimento Análise
Curricular

Entrevista Total Situação

Professor Valparaíso 1 Célio Soares de Miranda 25/01/1983 50,00 48,00 98,00 Habilitado
Professor Valparaíso 2 Camila Pereira da Silva 16/07/1989 50,00 48,00 98,00 Habilitado
Professor Valparaíso 3 Victor Antonio Ferreira da Silva 16/11/1994 22,50 48,50 71,00 Habilitado
Professor Valparaíso 4 Rosiane Barbosa Rodrigues 09/06/1981 23,50 44,00 67,50 Habilitado
Professor Valparaíso 5 Darlla Gomes de Souza 25/03/1989 20,95 45,00 65,95 Habilitado
Professor Valparaíso 6 Roberto Carlos de Oliveira Guimarães 08/09/1979 24,00 40,00 64,00 Habilitado
Professor Valparaíso 7 Matheus Estevam da Silva Martins Duarte 25/03/1995 18,00 42,00 60,00 Habilitado
Professor Valparaíso 8 Adeilson Sousa Cardeal Filho 10/03/1997 11,00 40,00 51,00 Habilitado
Professor Valparaíso 9 Raul da Rocha Rodrigues 27/05/1996 34,50 Ausente 34,50 Eliminado
Professor Valparaíso 10 Lucélia Carla da Silva Rocha 30/11/1984 14,50 Ausente 14,50 Eliminado

Cargo Cidade Posição Nome Nascimento Análise
Curricular

Entrevista Total Situação

Professor Cidade Ocidental 1 João Flávio Junio Castro Ferreira 05/03/1996 50,00 44,00 94,00 Habilitado
Professor Cidade Ocidental 2 Marcos Vinícius da Silva Gomes 27/02/1993 43,50 40,00 83,50 Habilitado
Professor Cidade Ocidental 3 Débora Oliveira Araújo Melo 13/06/1996 31,50 43,00 74,50 Habilitado
Professor Cidade Ocidental 4 Paula Cristina de Jesus Alves 02/04/1986 35,00 37,50 72,50 Habilitado
Professor Cidade Ocidental 5 Shalma Vicentim Lemos Araújo 22/09/1982 9,00 32,10 41,10 Habilitado
Professor Cidade Ocidental 6 Fabio Henrique Gomes Souza 26/12/1994 6,00 35,00 41,00 Habilitado

Cargo Cidade Posição Nome Nascimento Análise
Curricular

Entrevista Total Situação

Professor Inhumas 1 Leonardo Daniel Ribeiro Borges 27/08/1978 50,00 39,00 89,00 Habilitado
Professor Inhumas 2 Herliley Osseily Garcês 19/08/1980 44,00 10,00 54,00 Habilitado

Cargo Cidade Posição Nome Nascimento Análise
Curricular

Entrevista Total Situação

Professor Trindade 1 Igor Ribeiro Lima 06/04/1984 48,00 47,00 95,00 Habilitado
Professor Trindade 2 Karla Fernanda Vieira Amancio 05/01/1988 43,50 46,00 89,50 Habilitado

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: f22f933c



4Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.116

Cargo Cidade Posição Nome Nascimento Análise
Curricular

Entrevista Total Situação

Estagiário Cidade Ocidental 1Gabriela de Oliveira Marinho 29/10/1992 23,00 50 73,00 Classificado
Estagiário Cidade Ocidental 2Bruno Ferreira Da Silva 25/04/1999 14,00 43,00 57,00 Habilitado
Estagiário Cidade Ocidental 3Marcelo Vitor Torres Ramos 14/10/2003 13,50 38,50 52,00 Habilitado
Estagiário Cidade Ocidental 4Cintia Linhares Mourao Bandeira Santos 14/11/1978 10,00 40,50 50,50 Habilitado
Estagiário Cidade Ocidental 5Iury Kevin Ferreira Leal 27/08/2003 8,00 36,50 44,50 Habilitado
Estagiário Cidade Ocidental 6Patrícia Pereira Borges 16/08/1995 16,00 Ausente 16,00 Eliminado

Cargo Cidade Posição Nome Nascimento Análise
Curricular

Entrevista Total Situação

Estagiário Inhumas 1 Kleverson Lino Pereira 15/09/2004 17,00 46,00 63,00 Habilitado

Cargo Cidade Posição Nome Nascimento Análise
Curricular

Entrevista Total Situação

Estagiário Itapaci 1 Thiago Oliveira Santos da Silva 25/10/2000 28,00 50 78,00 Classificado
Estagiário Itapaci 2 Thayna Silva dos Santos 14/05/2005 10,00 43,00 53,00 Habilitado

Cargo Cidade Posição Nome Nascimento Análise
Curricular

Entrevista Total Situação

Estagiário Trindade 1 Felipe Gabriel Moura Costa 20/06/2002 18,65 Ausente 18,65 Eliminado
Estagiário Trindade 2 Lara Leandro Ferreira 22/09/2001 11,00 Ausente 11,00 Eliminado

Gabinete do Secretário de Estado da Administração, aos 31 dias de agosto de 2023.
FRANCISCO SÉRVULO FREIRE NOGUEIRA
Secretário de Estado da Administração
<#ABC#405279#4#470812/>

Protocolo 405279
<#ABC#405283#4#470816>

EXTRATO DA PORTARIA DE GESTOR Nº 1762/2023
Processo nº 202300005014680
Objeto: contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de seguro contra acidentes pessoais em favor de 
estudantes/estagiários, visando atender às necessidades da 
Secretaria de Estado da Administração - SEAD.
Contratada: MONGERAL AEGON SEGUROS E PREVIDÊNCIA 
S/A, inscrita sob o CNPJ nº 33.608.308/0001-73
Gestor: GLEICIANE MATOS DE SOUZA, portadora do CPF nº 
XXX.185.223-XX
Suplente: LEANDRO LOOSE GUIMARÃES, portador do CPF nº 
XXX.682.081-XX
Fundamento Legal: Instrução de Serviço nº 01/2019-GAB/SEAD, 
de 07 de fevereiro de 2019, no artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/1993, 
nos artigos 51 e 54 da Lei Estadual nº 17.928/2012.

JOÃO PAULO MARRA DANTAS
Superintendente de Gestão Integrada - SGI

Secretaria de Estado da Administração - SEAD
<#ABC#405283#4#470816/>

Protocolo 405283
<#ABC#405409#4#470951>

PORTARIA Nº 1774, de 31 de agosto de 2023
Portaria retificação de nome
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso da 
competência que lhe foi delegada pelo art. 2º do Decreto de 23 de 
maio de 2023, também tendo em vista o que consta dos processos 
nº 202300006010381 e 202300005006503, resolve:
Art. 1º Retificar o Anexo III do Decreto de 29 de agosto de 2023, 
publicado na página 4 do Diário Oficial nº 24.114, do dia 31/08/2023, 
para exercerem, em caráter efetivo, o cargo de Professor, Nível 
III, do Quadro Permanente do Magistério, da Secretaria de Estado 
da Educação, em virtude da habilitação deles no concurso público 
regido pelo Edital nº 7/SEAD/SEDUC, de 15 de julho de 2022, 
somente quanto aos nomes, mantidos os demais termos, de:

PUBLICADO NO DOE RETIFICAÇÃO
Nº 

Ordem
NOME NOME

37 DANIELE PEREIRA DA 
SILVA IMA

DANIELE PEREIRA DA SILVA 
LIMA

38 JESSICA BEATRIZ 
MEIRELES GOMES

JESSICA BEATRIZ MEIRELES 
GOMES VILHENA

127 DEBORA DUARTE GODOI DEBORA DUARTE GODOI DE 
OLIVEIRA

197 ANA CAROLINE SILVA 
SANTOS

ANA CAROLINE SILVA SANTOS 
RODRIGUES

230 MARINA VASCONCELOS 
FAVARO

MARINA VASCONCELLOS 
FAVARO

231 RENNYCKY BALTHAZAR 
EMERCK RIBEIRO 
CIPRIANO

RENNYCKY BALTHAZAR 
EMERCK RIBEIRO CIPRIANO 
MAGALHAES

277 ADRIANA GOMES FOLHA ADRIANA GOMES FOLHA 
COELHO

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Secretário de Estado da Administração, ao 01 dia de 
setembro de 2023.
FRANCISCO SÉRVULO FREIRE NOGUEIRA
Secretário de Estado da Administração
<#ABC#405409#4#470951/>

Protocolo 405409
<#ABC#405410#4#470952>

PORTARIA Nº 1778, de 01 de setembro de 2023
Dispõe sobre os portes dos órgãos e entidades, distribuições das 
FCSISTs e dá outras providências, nos termos do Decreto nº 10.307, 
de 24 de agosto de 2023, publicado no Suplemento do Diário Oficial 
nº 24.110, de 25 de agosto de 2023.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais e tendo em vista o comando do inciso IV do 
art. 17 da Lei nº 21.792, de 16 de fevereiro de 2023,  as  disposições 
do Decreto nº 10.263, de 19 de maio de 2023, especialmente o 
inciso III do art. 11,  e  o disposto no Decreto nº 10.307, de 24 de 
agosto de 2023, resolve:
Art. 1º  Estabelecer os portes dos órgãos e entidades que compõem 
a Rede de Contratações - REDECON, a partir dos critérios objetivos 
definidos no art. 15 do Decreto nº 10.307, de 24 de agosto de 
2023, para os quais considerar-se-á as contratações realizadas no 
exercício de 2022.
Parágrafo único. Nas Secretarias criadas pela Lei nº 21.792, de 16 
de fevereiro de 2023, os portes serão definidos por previsão de bens 
e entidades a elas jurisdicionadas.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: f22f933c


